
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI
Determinazione

SERVIZIO RISORSE UMANE

Numero 26 Registro Generale n. 182 del 09-04-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO
DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO DI POLIZIA LOCALE CAT. D/D1 CON
IMPIEGO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO L'AREA DI STAFF DI
CONTROLLO/SETTORE POLIZIA LOCALE. -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

NOTE PER LA TRASPARENZA: con la presente determinazione si approvano:
i verbali della Commissione giudicatrice del “Concorso pubblico per titoli ed esami per la-
copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di Polizia Locale Cat. D1 a tempo
indeterminato con impiego a tempo pieno presso l’Area di Staff di Controllo/Settore
Polizia Locale”;
la graduatoria finale di merito del concorso sopra citato.-

Richiamati:
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50/2000, n.-
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
la deliberazione consiliare n. 73 del 23/12/2019 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di-
previsione relativo al triennio 2020/2022, del D.U.P. aggiornato e dei relativi allegati”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/1/2020 con la quale è stato approvato il-
“Piano esecutivo di Gestione – Triennio 2020/2022 – parte economica”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 24/10/2019 ad oggetto: “Piano della-
Performance - Approvazione Piano degli obiettivi anno 2019. Assegnazione ai
Responsabili e al Segretario Generale in relazione alle risorse assegnate”;

Visti l’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.i. “Motivazione del provvedimento”:

COPIA



Ogni provvedimento amministrativo, compresi quelli concernenti l’organizzazione1.
amministrativa, lo svolgimento dei pubblici concorsi ed il personale, deve essere
motivato, salvo che nelle ipotesi previste dal comma 2. La motivazione deve indicare i
presupposti di fatto e le ragioni giuridiche che hanno determinato la decisione
dell’amministrazione, in relazione alle risultanze dell’istruttoria.
La motivazione non è richiesta per gli atti normativi e per quelli a contenuto generale.2.
Se le ragioni della decisione risultano da altro atto dell’amministrazione richiamato dalla3.
decisione stessa, insieme alla comunicazione di quest’ultima deve essere indicato e reso
disponibile, a norma della presente legge, anche l’atto cui essa si richiama;

Premesso che:
con determinazione Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse Umane  n. 6 del-
18/6/2019  – Reg. Gen.le n. 392/2019 è stato approvato il bando del “Concorso pubblico
per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di Polizia Locale
Cat. D1 a tempo indeterminato con impiego a tempo pieno presso l’Area di Staff di
Controllo/Settore Polizia Locale”;
con determinazione Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse Umane n. 27 del-
09/10/2019 - Reg. Gen.le n. 625/2019, è stata nominata la Commissione giudicatrice del
concorso sopra citato;
con determinazione Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse Umane n. 1 del-
13/1/2020 – Reg. Gen.le n. 44/2020 per la prova orale del concorso è stato sostituito il
Presidente della Commissione giudicatrice sopra citata a seguito di malattia, come da
certificato conservato agli atti del Servizio Risorse Umane;

Visto che:
il concorso  si è concluso in data  05/2/2020;-
la Commissione giudicatrice, concluse le operazioni concorsuali ha trasmesso i verbali n.-
1, n. 2, n. 3, n. 4 e n. 5, rispettivamente allegati sub A), sub B), sub C), sub D), sub E) alla
presente determinazione della quale ne formano  parte integrante e sostanziale;

Visto, in particolare, il verbale n. 5 riportante la seguente graduatoria finale di merito
formulata dalla Commissione giudicatrice:
P
O
S
I
Z
I
O
N
E

COGNOME NOME
MEDIA
1̂ e  2̂
PROVA

TITOLI
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO
FINALE

1 TOSI GIORGIO 22,50 4,25 29,00 55,75
2 RUOCCO VINCENZO 24,50 4,80 24,00 53,30
3 DI CARO GIOVANNI GIUSEPPE 21,50 1,50 21,00 44,00

Considerato che l’art. 39, comma 4, del vigente “Regolamento sul reclutamento e la selezione
del personale” prevede che la graduatoria venga approvata con determinazione del
Responsabile del Servizio Personale;

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione
giudicatrice, che risultano conformi al Regolamento ed alle disposizioni di Legge che
disciplinano la materia, prescindendo da qualsiasi valutazione;

Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.26 del 02-04-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 2



Ritenuto pertanto di procedere:
all’approvazione dei verbali della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto;-
all’approvazione della relativa graduatoria finale di merito;-
alla nomina del vincitore;-

Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli art.li
49-147/bis.1-153.5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., comporta oneri riflessi indiretti sulla
situazione economico finanziaria e patrimoniale dell'Ente, poiché si procede all’approvazione
dei verbali di concorso pubblico e alla nomina del vincitore, la cui assunzione sarà aggetto di
successivo atto;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147/bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella
sezione “Privacy;

Dato atto che il presente procedimento, nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
2020/2022, è contenuto nell’area di rischio “Settore Servizi Trasversali" ed è caratterizzato
dal rischio alto e rilevato che, con riferimento agli adempimenti del Piano Anticorruzione, il
presente provvedimento risulta essere rispettoso delle misure generali e specifiche
individuate nello stesso;

Visti:
Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs n. 267 del-
18/8/2000e s.m.i.;
Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;-
Il vigente C.C.N.L  del Comparto Regioni – Autonomie Locali e del Comparto Funzioni-
Locali;

Richiamato il decreto sindacale n. 27 – R.G. n. 32 del 28/8/2019 di conferimento di incarico
di Responsabile del Settore Servizi Trasversali/Servizio Risorse Umane con le funzioni di cui
al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i), art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 alla
sottoscritta Segretario Generale del Comune di Negrar di Valpolicella;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano sono parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;
di approvare i verbali  n. 1, n. 2, n. 3 n. 4 e n. 5 trasmessi dalla Commissione giudicatrice2.
del “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore
Direttivo di Polizia Locale Cat. D1 a tempo indeterminato con impiego a tempo pieno
presso l’Area di Staff di Controllo/Settore Polizia Locale”, allegati rispettivamente, sub
A), sub B), sub C), sub D), sub E) alla presente determinazione della quale ne formano
parte integrante e sostanziale;

Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.26 del 02-04-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 3



di approvare, conseguentemente,  la graduatoria  finale di merito del “Concorso pubblico3.
per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di Polizia Locale
Cat. D/D1 a tempo indeterminato con impiego a tempo pieno presso l’Area di Staff di
Controllo/Settore Polizia Locale” che risulta essere:
P
O
S
I
Z
I
O
N
E

COGNOME NOME
MEDIA
1̂ e  2̂
PROVA

TITOLI
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO
FINALE

1TOSI GIORGIO 22,50 4,25 29,00 55,75
2RUOCCO VINCENZO 24,50 4,80 24,00 53,30
3DI CARO GIOVANNI GIUSEPPE 21,50 1,50 21,00 44,00

di dichiarare vincitore del “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 14.
posto di Istruttore Direttivo di Polizia Locale Cat. D1 a tempo indeterminato con impiego
a tempo pieno presso l’Area di Staff di Controllo/Settore Polizia Locale”, il sig. Tosi
Giorgio, classificatosi al primo posto;
di dare atto che con successiva determinazione si procederà all’assunzione del vincitore;5.
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto6.
dispone l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;
di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al7.
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale,
nella sezione “Privacy”.

Allegati:
sub A) verbale n. 1
sub B) verbale n. 2
sub C) verbale n. 3
sub D) verbale n. 4
sub E) verbale n. 5
della Commissione giudicatrice del “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura
di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di Polizia Locale Cat. D1 a tempo indeterminato con
impiego a tempo pieno presso l’Area di Staff di Controllo/Settore Polizia Locale”.

Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.26 del 02-04-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 4



Il Responsabile del procedimento
F.to SARTORI ANTONELLA

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Dott.ssa Todeschini Giuliana

*******************************

SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto TURRI LORIS, Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria, esprime
parere contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147-bis
comma 1 e dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.)
attestante la copertura finanziaria.

                                                                                    IL RESPONSABILE
DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

f.to DOTT. TURRI LORIS 09-04-2020
*******

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio dal 15-04-2020

al 30-04-2020

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li ___/___/______

L’INCARICATO

Determinazione SETTORE SERVIZI TRASVERSALI n.26 del 02-04-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 5


